МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2014 №693
Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления Железногорского
района Курской области муниципальных услуг

и оказываются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствие с Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, в целях осуществления административной реформы на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области Администрация Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Железногорского района Курской области муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложения 1.

2. Управлению по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района Курской области (И.Г. Жученко) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Т.И. Овчарову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Железногорского района                                                       В.П. Счастливцев
Приложение 1 к постановлению

Администрации Железногорского

района Курской области

от 26.09.2014 №693
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Железногорского района Курской области муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№
	Наименование необходимых и обязательных услуг

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органов местного самоуправления

	Наименование муниципальной услуги

	1
	Подготовка и выдача проектной документации, содержащей следующие

материалы:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в

соответствии с градостроительным планом земельного участка, с

обозначением места размещения объекта капитального строительства,

реконструкции, подъездов и проходов к нему, границ зон действия

публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая

расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных

в составе документации по планированию территории применительно к

линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей

инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения

планируемого объекта капитального строительства или реконструкции к

сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального

строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов

капитального строительства, их частей.

	Конституция Российской Федерации;

 Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

 Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ;

 Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

 Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального района «Железногорский район» Курской области;

 иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Железногорского района Курской области

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	2
	Получение положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных ст 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

	3
	Получение положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

	4
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса РФ)

	5
	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

	6
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

	7
	Подготовка и выдача проекта организации строительства с обоснованием

увеличения срока строительства (в случае продления срока действия

разрешения на строительство объектов, не относящихся к индивидуальному жилищному строительству)

	8
	Подготовка и выдача акта приемки объекта капитального строительства

(в случае осуществления строительства, реконструкции на основании

договора)

	9
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

требованиям технических регламентов и подписанного лицом,

осуществляющим строительство

	10
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие

параметров построенного, реконструированного объекта капитального

строительства проектной документации, в том числе требованиям

энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта

капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком

или техническим заказчиком в случае осуществления строительства,

реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим

строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля

на основании договора).

	11
	 Получение документов, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	12
	 Подготовка и получение схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта